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W związku z  wyemitowanym w wydaniu „Faktów" 10 września  2013 r.  o  godz.  18:30 materiałem
dotyczącym podziemnej trasy turystycznej „Kopalnia Św. Jana w Krobicy", który zawierał nieprawdziwe i
nieścisłe  informacje,  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we Wrocławiu  przedstawia  poniższe
wyjaśnienia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w 2010 r. zaakceptował planowane przez Gminę Mirsk prace związane z udostępnianiem sztolni, w tym trasy,
której dotyczył ww. materiał. Akceptacja ta zawierała wskazania dotyczące sposobu prowadzenia prac, okresu, w jakim sztolnie mogą być udostępniane (optymalnie w
terminie od 1 maja do 31 sierpnia) oraz prowadzenia monitoringu. Wskazania te wynikały z przedłożonej do wniosku analizy chiropterologicznej zleconej przez
Inwestora. W piśmie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zawarta była również informacja, iż ewentualne wydłużenie terminu udostępnienia sztolni może być
dokonane po konsultacji z chiropterologiem oraz w oparciu o wyniki monitoringu.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk w 2012 roku wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z wnioskiem o wyrażenie zgody na wydłużenie okresu udostępniania
sztolni  do okresu całorocznego i  uzyskał  informację,  że  zajęcie  stanowiska w tej  sprawie  nastąpi  po przedłożeniu  stosownej  dokumentacji  sporządzonej  przez
chiropterologa, która zawierać będzie wyniki dotychczasowego monitoringu oraz merytoryczną ocenę proponowanego wydłużenia okresu udostępniania sztolni w
zakresie oddziaływania na nietoperze. Oczekiwana dokumentacja nie wpłynęła. W czerwcu br. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk wystąpił z identycznym wnioskiem, nie
przedkładając żadnej dokumentacji, w związku z powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska podtrzymał swoje dotychczasowe stanowisko w sprawie. Należy
podkreślić, że stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska jest konsekweuncją zaleceń, których wypełnienie Inwestor deklarował w 2010 r. Należy także
wyraźnie zaznaczyć, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu nigdy nie wydawał decyzji o zamknięciu trasy ani też w żaden sposób nie informował, że
udostępnienie podziemnej trasy turystycznej „Sztolnia Św. Jana" przez okres całego roku jest niemożliwe. Krzywdzącym jest zatem informowanie opinii publicznej o
niezrozumiałych i pochopnych działaniach tut. organu.

Już po wyemitowaniu informacji w „Faktach", w dniu 11 września 2013 r., wpłynęło pismo Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk zawierające opinię specjalisty chiropterologa z
dnia 31 sierpnia 2013 r. dotyczącą możliwości całorocznego udostępnienia trasy. Zatem stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w przedmiotowej
sprawie wyrażone zostanie po przeanalizowaniu dokumentów.
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